Itapecerica da Serra, 1º de abril de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 024 / 2024
Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: Vacinação na Escola 2024

Informamos que a Autarquia de Saúde iniciará uma nova estratégia,  “Vacinação na Escola
2024”, com o intuito de atualizar a Carteira Vacinal e mapear a situação real no município, através do
Programa Saúde na Escola.

A SME está em fase de finalização de entrega do formulário de atualização e autorização, o
qual deve ser respondido pelos pais e/ou responsáveis.  Dessa maneira,  será possível  identificar  os
alunos que estão com a carteirinha de vacinação desatualizada.

Mediante a autorização, as vacinas serão aplicadas na própria escola, com agendamento e/ou
comunicação da Autarquia de Saúde de Itapecerica da Serra.

As escolas deverão protocolar, junto ao Diretor de Departamento da jurisdição, até o dia
09 de abril de 2024:

a) Relação nominal dos alunos;
b) Autorização preenchida.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes
Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira
Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Página 1 de 1
Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

		2024-04-01T12:00:27-0300